
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЙКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

18.06.2021                                                                                                         № 09 

 
с. Татарское Урайкино 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Урайкинское сельское 

поселение» от  21.08.2020 № 11 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение», Совет депутатов муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение»  р е ш и л: 

 1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение» от 21.08.2020 № 11 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области» изложив подпункт 7.6.2 пункта 7.6  раздела 7 Правил 

благоустройства территории муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области», 

утвержденных постановлением, в следующей редакции: 

«7.6.2. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до 

многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских 

игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и 

спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей, молодежи и от мест отдыха граждан должно быть не 

менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских 

организаций в сельских населенных пунктах - не менее 15 метров. 
Устанавливать контейнеры на проезжей части, тротуарах, газонах,                    

в арках зданий запрещается.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские 

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», 

в официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com), на 

официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» (uraykinskoe-sp.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение»                                              Р.Х.Валиуллов 

  

http://uraykinskoe-sp.ru/

